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Caracteristicas técnicas:

NO de referencia 55699

Centro de mecanizado vertical

Marca: DMG
Modelo: CMX 600 V
Afio de fabricacion:2018 used
Recosntruida:
Control:

Zona de trabajo -cubica-

numero de ejes de procesamiento

(sin ejes paralelos):

Trayecto de desplazamiento eje X:
Trayecto de desplazamiento eje Y:

Trayecto de desplazamiento Z:

Mesa

Anchura de la superficie de
sujecion:

Profundidad de la superficie de
sujecion:

Peso maximo de la pieza de
trabajo:

Husillo / cabezal

Gama de velocidades de:

Gama de velocidades a:
Tomaherramientas: ISO SK 40
potencia del motor S6 40%:
potencia del motor S1 100%:
esfuerzo de torsion de husillo S6
40%:

esfuerzo de torsion de husillo S1
100%:

Accionamiento del eje
Avance X a:

Avance y a:

Avance z a:

Marcha rapida x:

Marcha rapida y:

Marcha rapida Z:

Almacén de herramientas
Namero de posiciones de la
herramienta:

Didmetro maximo de la
herramienta :

- con la posicidon vecina libre:
Longitud méaxima de la
herramienta:

Peso maximo de la herramienta:

600 mm
560 mm
510 mm

900 mm
560 mm

600 kg

20 /min
12000 /min

13 kW
9 kW
82 Nm

54 Nm

20000 mm/min
20000 mm/min
20000 mm/min
30000 mm/min
30000 mm/min
30000 mm/min

30

80 mm
125 mm
300 mm

8 kg
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Dimensiones / peso
espacio requerido -

o 2757 mm
izquierdo/derecha-:

espacio requerido -delante/atras-: 1864 mm
Altura total: 2935 mm
Peso total aprox.: 5000 kg

Equipo adicional

Transportador de virutas: Si
Unidad de refrigerante: Si
Sistema refrigeracion interior: Si
Revestimiento del area de trabajo:
Si

Certificado CE: Si

Informacioén adicional:

The machine has 10,700 operating hours and 1,600
spindle hours, of which approximately 1,000 hours
were warm-up time. The vise can be purchased
separately for an additional charge. The machine is
equipped with its own cooling system, but is currently
connected to a central cooling unit. To use the built-in
cooling system, a pump would need to be retrofitted. A
parts list for the required components can be provided.
Overall, the machine is in like-new condition.
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