

Características técnicas:

Nº de referencia 55699

Centro de mecanizado vertical

Marca: DMG
 Modelo: CMX 600 V
 Año de fabricación: 2018 used
 Recosntruida:
 Control: Control CNC SIEMENS SOLUTION LINE


Zona de trabajo -cúbica-

número de ejes de procesamiento (sin ejes paralelos):	3
Trayecto de desplazamiento eje X:	600 mm
Trayecto de desplazamiento eje Y:	560 mm
Trayecto de desplazamiento Z:	510 mm

Mesa

Anchura de la superficie de sujeción:	900 mm
Profundidad de la superficie de sujeción:	560 mm
Peso máximo de la pieza de trabajo:	600 kg

Husillo / cabezal

Gama de velocidades de:	20 /min
Gama de velocidades a:	12000 /min
Tomaherramientas: ISO SK 40	
potencia del motor S6 40%:	13 kW
potencia del motor S1 100%:	9 kW
esfuerzo de torsión de husillo S6 40%:	82 Nm
esfuerzo de torsión de husillo S1 100%:	54 Nm

Accionamiento del eje

Avance x a:	20000 mm/min
Avance y a:	20000 mm/min
Avance z a:	20000 mm/min
Marcha rápida x:	30000 mm/min
Marcha rápida y:	30000 mm/min
Marcha rápida Z:	30000 mm/min

Almacén de herramientas

Número de posiciones de la herramienta:	30
Diámetro máximo de la herramienta :	80 mm
- con la posición vecina libre:	125 mm
Longitud máxima de la herramienta:	300 mm
Peso máximo de la herramienta:	8 kg

Dimensiones / peso

espacio requerido - izquierdo/derecha-:	2757 mm
espacio requerido -delante/atrás-:	1864 mm
Altura total:	2935 mm
Peso total aprox.:	5000 kg

Equipo adicional

Transportador de virutas:	Sí
Unidad de refrigerante:	Sí
Sistema refrigeración interior:	Sí
Revestimiento del área de trabajo:	Sí
Certificado CE:	Sí

Información adicional:

The machine has 10,700 operating hours and 1,600 spindle hours, of which approximately 1,000 hours were warm-up time. The vise can be purchased separately for an additional charge. The machine is equipped with its own cooling system, but is currently connected to a central cooling unit. To use the built-in cooling system, a pump would need to be retrofitted. A parts list for the required components can be provided. Overall, the machine is in like-new condition.

Vendedor:

ProdEq Trading GmbH
 Emanuel Unger
 Reckholder 1, 9527 Niederhelfenschwil, Switzerland
 +41 71 948 70 60
 emanuel.unger@prodeq.ch

Fotos y documentos

Nº de referencia 55699



Steuerung



Spindel



Arbeitsraum



Spindel



wz wechsler